МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗЕННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «БОЛЬШЕСОЛДАТСКИЙ РАЙОННЫЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 27.02.2018 г. 									№ 15

О проведении районного массового мероприятия
«Выставка творческих работ школьников «Природа и мы»,
посвящённого Году добровольцев и волонтеров.

На основании Приказа ОБПОУ «КГПК»  от 19.02.2018 г. №  160 «О проведении  областного массового мероприятия «XXXIX Выставка творческих работ школьников «Природа и мы», посвященного Году добровольцев и волонтеров», плана работы МКООДО «Большесолдатский РДДТ»,  с целью вовлечения обучающихся в творческую деятельность, формирования навыков  организации полезного досуга, художественного вкуса, сохранения традиций народных промыслов и ремесел

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести  с 15 по 21 марта 2018 г. районное массовое мероприятие «Выставка творческих работ школьников «Природа и мы», посвящённое Году добровольцев и волонтеров (далее – Выставка).

2. Утвердить Положение о проведении Выставки. (Приложение 1).

3. Для организации и проведения Выставки  утвердить оргкомитет в следующем составе:
 - Нескородева О.М. – начальник Управления образования Администрации Большесолдатского района Курской области;
- Курская Н.И. – главный специалист-эксперт Управления образования Администрации Большесолдатского района Курской области;
- Алфимова В.Н. – директор МКООДО «Большесолдатский РДДТ»;
- Чуканова Л.М. – методист  МКУ «Большесолдатский РМК»;
 - Попова Е.Н. – методист МКООДО «Большесолдатский РДДТ»;
- Шевякина Д.Н. – методист МКООДО «Большесолдатский РДДТ».

4. Работы на районную Выставку предоставить к 15 марта 2018 г. в МКООДО «Большесолдатский РДДТ».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста  МКООДО «Большесолдатский РДДТ» Шевякину Д.Н.

Директор МКООДО  «Большесолдатский
РДДТ»  Большесолдатского района Курской области                         В.Н. АЛФИМОВА

Приложение 1
ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении районного массового мероприятия
«Выставка творческих работ школьников «Природа и мы»,
посвящённого Году добровольцев и волонтеров.

1. Цель и задачи
Цель: вовлечение обучающихся в творческую деятельность, формирование навыков организации полезного досуга, художественного вкуса, сохранение традиций народных промыслов и ремесел.
Задачи:
- приобщить обучающихся к делу сохранения природы;
- содействовать формированию экологической грамотности и творческого настроя личности ребенка;
- развить у обучающихся наблюдательность, художественный вкус, стремление к самовыражению;
- выявить новые способы обработки природного материала.

2. Участники
В Выставке принимают участие обучающиеся и педагогические работники образовательных учреждений без ограничения возраста.

3. Порядок  проведения выставки
Выставка проводится по номинациям:
1. «Флористический коллаж» - плоскостные и рельефные коллажи (аппликации), выполненные из природных материалов;
2. «Флористическая объемная композиция» -  объемные композиции выполненные из природных материалов;
3. «Золотые узоры»  - объемные и плоские композиции из соломки;
4. «Плетение из лозы» - учитываются работы, выполненные только из натурального материала);
5.  «Выжигание по дереву»;
6. «Резьба по дереву»;
7. «Мир бересты»;
8. «Лепка из глины»;
9. «Мастер» – личные творческие работы педагогических работников в любой из вышеперечисленных техник;
10. «Твори добро» - творческие работы, посвященные Году  добровольцев и волонтеров, выполненные в любой из вышеперечисленных техник.

ВНИМАНИЕ! Работы с использованием солёного теста, пластилина, одноразовой пластиковой посуды, газет и других не природных материалов  на Выставку не принимаются.

Каждая  творческая работа  должна иметь этикетку  размером 6х6 см со следующей информацией:
- наименование района;
- образовательная организация;
- номинация;
- название работы;
- фамилия, имя автора работы;
- Ф.И.О.  и должность руководителя (без сокращений).
Этикетка крепится на лицевой стороне работы.
Экспонаты, участвующие в  Выставке должны соответствовать следующим требованиям:
- габариты изделия (плоские и объемные) не более 0,5 м по всем параметрам;
- наличие этикетки;
- наличие прочных креплений на подвесных экспонатах.

Критерии оценки работ:
- разнообразие природных материалов в работах;
- эстетическое оформление, аккуратность, качество изготовления работы;
- степень оригинальности работы;
- уровень профессионального мастерства автора, соответствие возрасту;
- самобытность, знание и сохранение народных традиций;
- творческая индивидуальность автора;
- соответствие работ заявленной номинации.

Экспонаты на Выставку и заявка на участие направляются в МКООДО «Большесолдатский РДДТ», не позднее 15 марта 2018 года.
Заявка на участие заполняется по следующей форме:

Заявка на участие в районном  массовом мероприятии
«Выставка творческих работ школьников «Природа и мы»,
посвящённого Году добровольцев и волонтеров
МКОУ «______________________________СОШ»

	№ п/п
	Образовательная организация
	Название работы
	Фамилия, имя автора, возраст, класс
	Ф.И.О. руководителя, должность (без сокращений)